
 

 

 
 

                                  

36° Distretto Scolastico 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Giampietro - Romano” 

Via A. De Curtis, 7 (ex viale Lombardia) - 80059 Torre del Greco (Na) Tel./ fax 081/8813418 
Cod. Fisc. 80035700634 Cod. Mecc.: NAIC8BK00T UNI – EN – ISO 9004:2009 

e-mail: naic8bk00t@istruzione.it - naic8bk00t@pec.istruzione.it - Web site: www.icsgiampietroromano.edu.it 
 

	

Al Personale docente  
Al DSGA  

All’Albo online  
 
OGGETTO: DECRETO DI ASSEGNAZIONE PROVVISORIA DEI DOCENTI ALLE 
SEZIONI E ALLE CLASSI PER L’A.S. 2024-25  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Vista la lettera b del comma 2 dell’art. 7 del D.L. 297/1994;  
Visti gli art. 4 e 5 del D.P.R. n. 275/99;  
Visto il D. Lgs.150/2009;  
Visto il D. Lgs. 165/2001, art. 25;  
Vista la Legge 107/2015;  
Visto il CC.NN.LL. 2016/2018;  
Preso atto dell'organico d’Istituto per l’anno scolastico 2024-2025, come comunicato dall'ATP di 
Napoli;  
Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;  
Visti i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente e alle assegnazioni provvisorie alla 
data attuale;  
Vista la delibera n.5 del Collegio dei docenti  del 03.09.2024;  
Considerata l’opportunità di assicurare a tutti gli studenti di raggiungere stessi livelli formativi 
mediante le competenze professionali possedute dai docenti, utilizzando pienamente l’organico 
dell’autonomia e, nel contempo, tenere in debito conto le esigenze particolari degli alunni e le 
situazioni delle classi, al fine di assicurare il miglior andamento del servizio scolastico.  

DECRETA 
L’assegnazione provvisoria dei docenti alle classi secondo i seguenti allegati che sono parte 
integrante del presente disposto.  
Allegato n° 1 Assegnazione docenti Infanzia  
Allegato n° 2 Assegnazione docenti Primaria  
Allegato n° 3 Assegnazione docenti Secondaria di I grado 
L’assegnazione dei docenti di sostegno dei tre ordini di scuola, a tutela della privacy, verrà 
comunicata direttamente ai docenti interessati al termine dei provvedimenti di nomina a tempo 
determinato da parte dell’ATP di Napoli.  

 
      Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Rosaria COLANTUONO 
Firma	autografa	sostituita	a		

mezzo	stampa	ai	sensi	dell’art.		
																																																																																																																																																																																																																				3,	comma	2	del	D.lgs	n.	39/93	

	
	
	

NAIC8BK00T - A01A964 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004926 - 04/09/2024 - I.1 - U



 

 

ALLEGATO N.1 
SCUOLA DELL’INFANZIA  

ANNO SCOLASTICO 2024/25 
ASSEGNAZIONI DOCENTI ALLE SEZIONI 

 
SEZIONI DOCENTI 
A Cuciniello Anna 

Vitiello Anna 
IRC: Cozzolino Carmela 
 

B Sannino Concetta 
Terracciano Francesca 
IRC: Cozzolino Carmela 
 

C Langella Vincenza 
Mellino Immacolata 
IRC: Cozzolino Carmela 
 

D Mansino Anna 
Oliviero Caterina 
IRC: Cozzolino Carmela 
 

E Ciaravolo Carmela 
Galano Anna 
IRC: Cozzolino Carmela 
 

F Pinto Olimpia 
Zeno Lucia 
IRC Cozzolino Carmela 
 

G Pecoraro Alessandra 
Suarato Amalia 
IRC Cozzolino Carmela 
 

H Di Somma Nadia 
De Luca Carolina 
IRC Cozzolino Carmela 
 

I Borriello Anna 
Esposito Concetta 
IRC Cirillo Valeria 
 

	
	
	
	
	
	
	
	
 

NAIC8BK00T - A01A964 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004926 - 04/09/2024 - I.1 - U



 

 

 
ALLEGATO 2 

SCUOLA PRIMARIA 
ANNO SCOLASTICO 2024/25 

ASSEGNAZIONI DOCENTI ALLE CLASSI 
 
CLASSE 1^A 
VITALE ROSALBA Italiano-matematica 

arte- scienze -  
tecnologia -ed. motoria 

20 ore  2 h 
disponibilità 

 Musica - geografia  
Storia 

4 ore   

PALUMBO 
GIUSEPPINA 

Religione 2 ore  

SCOGNAMIGLIO 
MARIANGELA 

Lingua inglese 1 ora 
2 AA 

11 h 
disponibilità 

 
 
CLASSE 1^B 
VALENTINO RINA Italiano-matematica- 

arte- inglese musica-
tecnologia  
ed. motoria 

20 ore  2 h 
disponibilità 

LOMBARDO TIZIANA Storia - geografia- 
scienze 

5 ore  

PALUMBO 
GIUSEPPINA 

Religione 2 ore  

 
 
 
 
CLASSE 1^C 
PALOMBA MARIARCA Italiano-matematica 

arte 
18 ore 
+4 ore mensa 

  

LOMBARDO TIZIANA Storia - geografia 
scienze - motoria - 
musica - informatica 

9 ore 
+6 ore mensa 

2 h 
Disp 

SCOGNAMIGLIO 
MARIANGELA 

Lingua inglese 1 ora  

PALUMBO GIUSEPPINA Religione 2 ore  
 
 
 
 

NAIC8BK00T - A01A964 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004926 - 04/09/2024 - I.1 - U



 

 

CLASSE 1^D 
BRANDI MARZIA Italiano-arte- 

matematica -  
18 ore 
+4 ore mensa 

 

 Scienze - storia - 
geografia -motoria - 
musica - informatica 

9 ore 
+6 ore mensa 

3 h 
Disp 

SCOGNAMIGLIO 
MARIANGELA 

Lingua inglese 1 ora  

PALUMBO 
GIUSEPPINA 

Religione 2 ore  

 
 
 
CLASSE 2^A 
AUTIERO 
ANNAMARIA 

Italiano-arte-tecnologia 
matematica- musica -
geografia- ed. motoria 

19 ore 3 h 
disponibilità 

LOFFREDO MARIA Storia – scienze 4 ore 2 h 
disponibilità 

SCOGNAMIGLIO M. Lingua inglese 2 ore  
PALUMBO 
GIUSEPPINA 

Religione 2 ore  

 
 
CLASSE 2^B 
AURILIA ANNA Italiano-arte-tecnologia 

matematica- musica -
geografia- ed. motoria 

19 ore 3 h 
disponibilità 

LOFFREDO MARIA Storia -  scienze 4 ore  
SCOGNAMIGLIO M. Lingua inglese 2 ore  
PALUMBO 
GIUSEPPINA 

Religione 2 ore  

 
 
CLASSE 2^C 
SORVILLO 
ANTONIETTA 

Italiano-arte-tecnologia 
matematica- musica-  
ed. motoria - inglese 

20 ore 2 h 
disponibilità 

LOFFREDO MARIA Storia-geografia- scienze  5 ore + 
2 ore 
AA 

 

PALUMBO 
GIUSEPPINA 

Religione 2 ore  

 

NAIC8BK00T - A01A964 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004926 - 04/09/2024 - I.1 - U



 

 

 
CLASSE 2^D 
COLAMARINO LUISA Italiano-arte-tecnologia 

matematica- musica-   
ed. motoria – inglese 

20 ore  2 h 
disponibilità 

LOFFREDO MARIA Storia-geografia-scienze 
 

5 ore  

PALUMBO 
GIUSEPPINA 

Religione 2 ore  

 
 
CLASSE 3^A 
CINQUE MARIATERESA Italiano-arte- storia 

matematica- scienze 
tecnologia - ed. motoria  

20 ore 
 

2 h 
disponibilità 

AMATO JESSICA Geografia - musica 2 ore 9 h 
Disponibilità 

GUERRIERO IDA Lingua inglese   3 ore 1 h 
disponibilità 

GARGIULO MTERESA Religione 2 ore  
 
 
 
CLASSE 3^B 
DELLA GATTA MARIA Italiano-arte- storia 

matematica - ed. motoria 
scienze -  tecnologia 

20 ore 2 h 
disponibilità 

AMATO JESSICA Geografia - musica 2 ore  
GUERRIERO IDA Lingua inglese 

 
3 ore  

GARGIULO MTERESA Religione 2 ore  
 
 
 
CLASSE 3^C 
PUGLIESE 
MARIAROSARIA 

Italiano- matematica arte- 
storia - tecnologia -  
ed. motoria- scienze 

20 ore 
 

2 h 
disponibilità 

AMATO JESSICA Geografia - musica 2 ore  
ONDATO IOLANDA Lingua inglese  3 ore 4 ore 

disponibilità 
SCOGNAMIGLIO M. Attività alternativa 2 ore  
PALUMBO GIUSEPPINA Religione 2 ore  
 
 

NAIC8BK00T - A01A964 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004926 - 04/09/2024 - I.1 - U



 

 

CLASSE 3^D 
GUARRACINO 
ROSSELLA 

Italiano-arte- storia 
matematica- scienze  
ed. motoria - tecnologia 

20 ore 2 h 
disponibilità 

AMATO JESSICA Geografia - musica 2 ore  
ONDATO IOLANDA Lingua inglese 3 ore  
PALUMBO GIUSEPPINA Religione 2 ore  
 
 
CLASSE 3^E 
PERNICE LUCIA Italiano-arte- storia 

matematica- scienze   
ed. motoria  - tecnologia 

20 ore 2 h 
disponibilità 

AMATO JESSICA Geografia - musica 2 ore  
GUERRIERO IDA Lingua inglese  3 ore  
PALUMBO 
GIUSEPPINA 

Religione 2 ore  

 
 
 
 
 
CLASSE 4^A 
BONAGURA 
CLAUDIA 

Italiano- matematica –  
storia- geografia - scienze 
tecnologia -musica –  arte 

22 ore  

GUERRIERO IDA Lingua inglese 3 ore  
CATERINO ELISA Ed. motoria 2 ore  
GARGIULO 
MARIATERESA 

Religione 2 ore  

 
 
CLASSE 4^B 
IETTO EMILIA Italiano- matematica –

lingua inglese- arte - 
storia-  scienze - 
tecnologia 

22 ore  

AMATO JESSICA Musica- geografia  3 ore  
CATERINO ELISA Ed. motoria 2 ore  
GARGIULO 
MARIATERESA 

Religione 2 ore  

 

NAIC8BK00T - A01A964 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004926 - 04/09/2024 - I.1 - U



 

 

CLASSE 4^C 
SCOGNAMIGLIO  
FILOMENA 

Italiano -  storia - arte  10 ore  

D’URSO ANNA 
MARIA 

Matematica - scienze – 
geografia - musica - 
tecnologia 

12 ore  

CATERINO ELISA Ed. motoria 2 ore  
GUERRIERO IDA lingua inglese 3 ore  
GARGIULO 
ROSANNA 

Religione 2 ore  

 
CLASSE 4^D 
SORTINO ANNA Italiano- matematica – 

storia- geografia - musica 
tecnologia- scienze - arte 

22 ore  

CATERINO ELISA Ed. motoria 2 ore  
ONDATO IOLANDA Lingua inglese 3 ore  
GARGIULO M. Religione 2 ore  
 
CLASSE 4^E 
SCOGNAMIGLIO  
FILOMENA 

Italiano -  storia - arte 
musica - tecnologia 

12 ore  

D’URSO ANNA 
MARIA 

Matematica - scienze – 
geografia-  

10 ore 
 

 

SCOGNAMIGLIO M.  2 AA  
CATERINO ELISA Ed. motoria 2 ore  
ONDATO IOLANDA Lingua inglese 3 ore  
GARGIULO 
MARIATERESA 

Religione 2 ore  

 
 
CLASSE 5^A 
SANNINO CARLA Italiano- matematica- 

geografia-scienze -
tecnologia-lingua inglese   
arte 

22 ore  

SCOGNAMIGLIO M. Musica - storia 3 ore  
CATERINO ELISA Ed. motoria 2 ore  
GARGIULO 
MARIATERESA 

Religione 2 ore  

NAIC8BK00T - A01A964 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004926 - 04/09/2024 - I.1 - U



 

 

 
CLASSE 5^B 
BORRIELLO CINZIA Italiano-tecnologia-arte 

- geografia  
11 ore  

VITIELLO CARMELA Matematica-scienze- 
storia- musica 

11 ore  

CATERINO ELISA Ed. motoria 2 ore  

ONDATO IOLANDA Lingua inglese 3 ore  
GARGIULO 
MARIATERESA 

Religione 2 ore  

 
CLASSE 5^C 
COZZOLINO  
ANGELA 

Italiano-matematica- 
arte-scienze - musica 
tecnologia - storia-geografia 

22 ore  

GUERRIERO IDA Lingua inglese 3 ore  
CATERINO ELISA Ed. motoria 2 ore  
GARGIULO 
MARIATERESA 

Religione 2 ore  

 
 
CLASSE 5^D 
VITIELLO CARMELA Matematica-scienze-storia- 

 musica  
 

11 ore  

BORRIELLO CINZIA Italiano-tecnologia-arte- 
geografia 
 

11 ore  

CATERINO ELISA Ed. motoria 2 ore  
GUERRIERO IDA Lingua inglese 3 ore  
GARGIULO 
MARIATERESA 

Religione 2 ore  

 
CLASSE 5^E 
SCOGNAMIGLIO 
ANTONIETTA 

Italiano- musica - arte - 
matematica -scienze 
tecnologia - storia- geografia 

22 ore  

CATERINO ELISA Ed. motoria 2 ore  
ONDATO IOLANDA Lingua inglese 3 ore  
GARGIULO 
MARIATERESA 

Religione 2 ore  

 
 

NAIC8BK00T - A01A964 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004926 - 04/09/2024 - I.1 - U



 

 

ALLEGATO N.3 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

ANNO SCOLASTICO 2024/25 
ASSEGNAZIONI DOCENTI  ALLE CLASSI 

 
 
  Sez. A 
 

 
   Sez. B 

Lettere  1-2   Grimaldi V.       3    D’Angelo        
Matematica e Scienze  Monaco                    
Inglese  Allerta 
Seconda lingua (Francese) Palomba 
Tecnologia Grimaldi G.  
Arte e immagine Frulio 
Musica Sannino 
Scienze motorie e sportive Guzzo 
Religione cattolica Cozzolino 
Attività di approfondimento   

 
 
 
   Sez. C 

Lettere 1 e 3 Architravo          2 Amato      
Matematica e Scienze Marrazzo Virginia 
Inglese  Di Costanzo 
Seconda lingua (Francese) Palomba R. 
Tecnologia Grimaldi 
Arte e immagine Vollaro 
Musica Piedepalumbo 
Scienze motorie e sportive Guzzo 
Religione cattolica Cozzolino   
Attività di approfondimento   

 
 
 

 
 

Lettere 1A Pirone    2A                 3 A Spiezio          
Matematica e Scienze Cuomo 
Inglese  Di Costanzo 
Seconda lingua (Francese) Palomba 
Tecnologia Mellino             
Arte e immagine  
Musica Sannino 
Scienze motorie e sportive Scarpa 
Religione cattolica Cozzolino 
Attività di approfondimento            

NAIC8BK00T - A01A964 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004926 - 04/09/2024 - I.1 - U



 

 

 
 

   Sez. D 
Lettere  1 e 3 Legno      2   Amato       
Matematica e Scienze Lamparella 
Inglese  Mazza Grazia 
Seconda lingua (Francese) 1 Mastellone        2 e 3 (francese) 
Tecnologia Mellino 
Arte e immagine Frulio 
Musica Sannino 
Scienze motorie e sportive Scarpa 
Religione cattolica Cozzolino 
Attività di approfondimento   

 
   Sez. E 

Lettere 1 Pirone    2 e 3 Montuori 
Matematica e Scienze Liguoro Rosanna 
Inglese  Mazza            
Seconda lingua spagnolo Mastellone Rosa 
Tecnologia Mellino 
Arte e immagine Frulio 
Musica Piedepalumbo 
Scienze motorie e sportive  Scarpa              
Religione cattolica Cozzolino 
Attività di approfondimento   

 
    Sez. F 

Lettere 1-2 Grillo      3  D’angelo    
Matematica e Scienze  Scognamiglio V.        
Inglese  Allerta Ines 
Seconda lingua spagnolo/Francese  Mastellone                      
Tecnologia Grimaldi 
Arte e immagine 1 e 2   F    Vollaro              3 …………..                      
Musica Piedepalumbo 
Scienze motorie e sportive Guzzo 

Religione cattolica Cozzolino 
Attività di approfondimento   

 
 

NAIC8BK00T - A01A964 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004926 - 04/09/2024 - I.1 - U


